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ZAPISNIK 

s redovite godišnje Skupštine Hrvatske udruge za odnose s javnošću 

održane u utorak,  20. prosinca 2022. s početkom u 16:30 sati elektroničkim putem (aplikacija 

Zoom) 

Predsjednik Udruge Mario Aunedi Medek pozdravlja okupljene, zahvaljuje na odazivu i sudjelovanju.  

Prije usvajanja Poslovnika o radu Skupštine i utvrđivanja Dnevnog reda Skupštine, predlaže imenovanje 3 člana 

Povjerenstva za ovjeru glasovanja. Za predsjednika Povjerenstva za ovjeru glasovanja predlaže se Petar Tanta, 

za zapisničara Luka Šipić, a za ovjeroviteljicu zapisnika Antonela Vukorepa. 

Sva tri člana Povjerenstva za ovjeru glasovanja jednoglasno su izabrana. 

Predsjedatelj Mario Aunedi Medek moli predsjednika Povjerenstva za ovjeru glasovanja da Skupštini podnese 

Izvješće o kvorumu. 

Predsjednik Povjerenstva Petar Tanta utvrđuje da Hrvatska udruga za odnose s javnošću ima 441 redovitog člana 

s pravom glasa. 

Povjerenstvo za ovjeru glasovanja utvrđuje da je za kvorum i pravovaljano donošenje odluka potrebno 30% glasova 

svih redovitih članova s pravom glasa, odnosno 132, a Skupštini je prisutan 141 član s pravom glasa te postoji 

kvorum za donošenje pravovaljanih odluka. 

Nakon podnesenog izvješća predsjedatelj Mario Aunedi Medek utvrđuje kvorum te na izglasavanje daje Poslovnik 

o radu Skupštine koji je usklađen sa Statutom usvojenim u prosincu 2021. godine. S obzirom da se nitko ne javlja 

za riječ, Poslovnik se daje na glasanje te se jednoglasno usvaja sa 141 glasom ZA (O Protiv, 0 Suzdržan). Potom 

predsjednik otvara Skupštinu. 

 

Predsjednik Udruge predlaže sljedeći Dnevni red: 

1. Verifikacija Zapisnika sa Skupštine održane 15. prosinca 2021. 

2. Usvajanje godišnjeg financijskog izvještaja za 2021.godinu uz Izvještaj Nadzornog odbora o obavljenom 

nadzoru nad financijskim izvješćem za 2021. godinu 

3. Izvještaj o radu predsjednika u 2022. godini  

4. Izvještaj o radu Nadzornog odbora u 2022. godini  

5. Izvještaj o radu Suda časti u 2022. godini 

6. Usvajanje Plana rada s Financijskim planom rada za 2023. godinu 
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7. Informacija - Upitnik o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i kontrola za 2021.  

8. Razno. 

Dnevni red daje se na raspravu i glasovanje te je jednoglasno usvojen sa 141 glasom ZA ( 0 protiv, 0 
suzdržan). 

 

1. Verifikacija Zapisnika sa Skupštine održane 15. prosinca 2021. 
 
U radnim je materijalima dostavljen Zapisnik s redovite godišnje Skupštine održane 15. prosinca 2021. godine. 
Predsjednik otvara raspravu i s obzirom da se nitko ne javlja za riječ daje Zapisnik na glasovanje te se on usvaja 
sa 138 glasova ZA (138 ZA, 0 protiv, 3 suzdržana). 
 
 

2. Usvajanje godišnjeg financijskog izvještaja za 2021.godinu uz Izvještaj Nadzornog odbora o 

obavljenom nadzoru nad financijskim izvješćem za 2021. godinu  

Uz Poziv za Skupštinu, u radnim materijalima, članovima je dostavljen Godišnji financijski izvještaj za 2021. godinu. 
Predsjednik Mario Aunedi Medek je obavijestio prisutne da je Godišnji financijski izvještaj za 2021. godinu 
podnesen u zakonskom roku i sukladno propisima. Iz izvještaja je vidljivo da su sredstva prihoda i rashoda 
usklađeni te da se postupalo sukladno planu. Izvještaj je prihvaćen i pozitivno ocijenjen i na sjednici Nadzornog 
odbora. Slijedom navedenog, predsjednik Udruge otvara raspravu no kako se nitko ne javlja za riječ godišnji 
financijski izvještaj za 2021. daje se na glasanje te usvaja sa 139 glasova ZA (139 ZA, 0 protiv, 2 suzdržana). 
 
 

3. Izvještaj o radu predsjednika u 2022. godini  

Predsjednik podnosi Izvještaj o radu u 2022. godini. U 2022. godini nakon dvije godine pauze, održana je 

KOMferencija. Tema ovogodišnjeg izdanja bila je kriza. Tako su se među panelistima našli vodeći komunikatori 

Vlade, 'Stožera', HNB-a, Ministarstva financija, govorilo se o popisu stanovništva i ubrzanoj digitalizaciji javne 

uprave, ugostili i glavne urednike vodećih hrvatskih medija. KOMferencija je održana 2. i 3. svibnja u Zagrebu. 

Organizirano je 16 panela, 6 predavanja, 2 radionice s ukupno 78 panelista, predavača i moderatora. 

U sklopu KOMferencije održana je i dodjela godišnjih nagrada Grand PRix za najbolje komunikacije projekte u 12 

kategorija. Za razliku od prethodnih dodjela Grand PRix nagrada ove godine je održana u neformalnom okruženju 

što je imalo pozitivan odjek među članovima Udruge. 

 

Osim dodjele nacionalnih nagrada održano je i drugo izdanje dodjele međunarodnih nagrada the! Awards na kojem 

su sudjelovali projekti, ali i članovi žirija iz Slovenije, Srbije, Bosne i Hercegovine. Usvojen je novi Pravilnik o dodjeli 

godišnjih nagrada HUOJ-a (nacionalnih i međunarodnih). Od izmjena valja izdvojiti novi sustav bodovanja koji 

omogućuje da umjesto dotadašnjeg 1., 2. i 3. mjesta u pojedinoj kategoriji, više projekata može osvojiti više nagrada 

pa je tako za Grand PRix dodijeljena 21, a za međunarodni natječaj 16 nagrada. 

 

Druga značajna promjena tiče se izbora Komunikatora i Antikomunikacije godine koji su po prvi puta izabrani od 

strane članstva Udruge (preko 40% članova je pristupilo glasovanju). 
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HUOJ-u su u prethodnoj godini temeljem javnog natječaja dodijeljena sredstva u iznosu od 18.550 $ za provedbu 

projekta pod nazivom Artifficial Intelligence in Public Relations: Educating the Next Generation of Communicators 

te su aktivnosti na projektu započele u studenom 2021. godine. Projekt se proveo u suradnji s 14 fakulteta u 

Republici Hrvatskoj; sudjelovalo je  27 predavača i preko 100 studenata. Projekt je službeno priveden kraju na 

Završnoj konferenciji 13. lipnja 2022. u prostorijama Visoke škole za komunikacijski menadžment Edward Berneys. 

Početkom prosinca 2022. godine održana je Studentska konferencija na kojoj je sudjelovalo 50 studenata na 

ukupno 5 panel rasprava i radionica. U sklopu uspješne Studentske konferencije organizirana je dodjela godišnje 

studentske nagrade Mlada nad u 3 kategorije (Završni i Diplomski rad te Komunikacijski plan). Najbolji radovi birali 

su se između 20 prijavljenih radova.  

Osim uobičajenih aktivnosti koje uključuju održavanje sjednica Upravnog odbora (ukupno 28), obnovljeno je 

članstvo u Global Alliance te nastavljena suradnja s Društvom Srbije za odnose s javnošću i Slovenskim društvom 

za odnose z javnostimi. S radom je nastavila Studentska sekcija koju vode Antonela Matijević i Marko Mlikota.  

Proveden je projekt Komunikacijska podrška društveno korisnim programima udruga u suradnji s Uredom za 

udruge Vlade RH (pro bono agencije u projektu Vrh komunikacije, Kind PR i Komunikativna agencija).  

HUOJ je sudjelovao na Danima komunikacija 2022. Predstavljeni su pobjednici prošlogodišnjeg Grand PRixa te 

održan panel o kriznom komuniciranju. Kao partner Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, članovi HUOJ-a 

sudjelovali su na tjednoj konferenciji „PR u fokusu“ namijenjenoj studentima. Predsjednik HUOJ-a sudjelovao je na 

konferenciji „PR, Media & Sport Days Mostariensis“. 

Predsjednik Mario Aunedi Medek otvara raspravu no kako se nitko ne javlja za riječ Izvještaj o radu predsjednika 

u 2022. godini daje se na glasanje te se on usvaja sa 139 glasova ZA (139 ZA, 1 protiv, 1 suzdržan). 

 

4. Izvještaj o radu Nadzornog odbora u 2022. godini  

Predsjednik Mario Aunedi Medek daje riječ predsjedniku Nadzornog odbora Mariu Petroviću. Predsjednik 

Nadzornog odbora obrazlaže Izvještaj o radu u 2022. godini. Tijekom izvještajnog razdoblja održana je jedna 

sjednica Nadzornog odbora na kojoj je prihvaćen Godišnji financijski izvještaj za 2021. godinu. 

Sukladno Statutu Hrvatske udruge za odnose s javnošću usvojenom na sjednici 15. prosinca 2021. godine, 

Nadzorni odbor HUOJ-a održava sjednice prema potrebi. 

 

Mario Petrović koristi priliku pohvaliti nastojanja trenutnog Upravnog odbora na vidljivosti udruge u javnosti te na 

pokretanju niza različitih procesa koji doprinose razvoju udruge, ali i struke.  

 

Predsjedatelj Mario Aunedi Medek, otvara raspravu no kako se nitko ne javlja za riječ Izvještaj o radu Nadzornog 
odbora u 2022. godini daje na glasanje te se on usvaja sa 138 glasova ZA (138 ZA, 0 protiv, 3 suzdržana). 
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5. Izvještaj o radu Suda časti u 2022.  

Predsjednik Mario Aunedi Medek daje riječ predsjedniku Suda časti Zdeslavu Milasu. Milas ističe da je u 2022. 

godini održano 6 sjednica Suda časti na kojima se isključivo radilo na novom Etičkom kodeksu budući da tijekom 

2022. godine nije bila nijedna prijava za povredu Etičkog kodeksa. Posebno je raspravljena potreba implementiranja 

etičkih normi u digitalnom svijetu, među ostalim i na društvenim mrežama, s obzirom da trenutni Kodeks etičke 

smjernice i povrede u digitalnom okruženju ne spominje. Iako je bilo u početnoj raspravi po uzoru na austrijski Etički 

digitalni kodeks opcija pristupanja izradi zasebnog etičkog kodeksa u digitalnoj komunikaciji, razmišljanja idu u 

pravcu da se etičke norme i smjernice u digitalnoj komunikacija ugrade u novi ažurirani Kodeks.  

Novi Etički kodeks strukturno bi se dijelio na Opći dio – načela te Posebni dio – ključne etičke norme. Cilj je kratak 

i jasno formulirani etički kodeks. Nacrt novog Etičkog kodeksa predstavljen je na sjednici Skupštine te se planira u 

skorije vrijeme poslati na javnu raspravu članstvu Udruge. 

Predsjednik Mario Aunedi Medek otvara raspravu no kako se nitko ne javlja za riječ Izvještaj o radu Suda časti u 
2022. godini daje se na glasanje te se on usvaja sa 139 glasova ZA (139 ZA, 0 protiv, 2 suzdržana). 

 

 

6. Usvajanje Plana rada s Financijskim planom rada u 2023. godini  

Predsjednik je izložio Plan rada kojim su predviđeni održavanje KOMferencije, dodjela nagrada 15. Grand PRix-a,  

i the! award te dodjela godišnje studentske nagrade Mlada nada u sklopu Studentske konferencije u studenom 

2023. godine. U 2023. godini bit će dovršen projekt Radna sredina i mentalno zdravlje: Smjernice za poslodavce, 

radnike i menadžere te predstavljene Smjernice javnosti te prijevod knjige Communication Excellence - How to 

Develop, Manage and Lead. Exceptional Communications.  

Nastavljaju se aktivnosti predviđene Strateškim planom Udruge, a to su: snažnije pozicioniranje na 

nacionalnoj i regionalnoj razini što podrazumijeva donošenje novog Etičkog kodeksa, jačanje brenda Grand 

PRix-a na nacionalnoj, ali i regionalnoj razini. U planu je formalizirati suradnju s visokim sveučilištima, strukovnim 

udrugama te medijima. Planira se izrada Smjernica za kompetencija stručnjaka za odnose s javnošću, za javnu 

nabavu usluga odnosa s javnošću. Potrebno je ojačati ulogu i utjecaj HUOJ-a na teme od nacionalne važnosti u 

javnosti, a prvi korak je projekt Radna sredina i mentalno zdravlje: Smjernice za poslodavce, radnike i 

menadžere.  

Kako bi se ostvarila Strateška smjernica koja se tiče jačanje angažmana članstva, potrebno je započeti 

pripreme za izradu digitalne aplikacije za komunikaciju s članovima kao i kreiranje kvalitetnog sadržaja za 

navedenu aplikaciju, ali i digitalne kanale Udruge.  

Organizacijska i financijska održivost udruge planira se postići povećanjem prihoda od članarina, od donacija 

i sponzorstava te prijavom projekata na javne natječaje na lokalnoj, nacionalnoj te međunarodnoj razini. 

Financijski plan kreiran je vodeći se rezultatima u 2021., rezultatima u 2020., ali djelomično i ranijim godinama 

kada su održane i Grand PRix i KOMferencija uživo. Sredstva su planirana racionalno, a s obzirom da postoji 

ambicija prijava projekata na različite fondove, sredstva koja će eventualno biti dodijeljena uskladit će se s 

financijskim planom, odnosno bit će napravljen rebalans postojećeg plana.  

Predsjednik Mario Aunedi Medek otvara raspravu no kako se nitko ne javlja za riječ, Plan rada s financijskim planom 
za 2022. godinu daje se na glasanje te se on usvaja sa 137 glasova ZA (137 ZA, 1 protiv, 3 suzdržana). 
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7. Informacija - Upitnik o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i kontrola za 2021.  

Članovima Skupštine na znanje je dana informacija vezana za Upitnik o funkcioniranju sustava financijskog 

upravljanja i kontrola za 2021. godinu, a koji je u veljači 2022. usvojio Upravni odbor.  

8. Razno 

Predsjednik otvara raspravu pod točkom Razno. Kako se nitko ne javlja za riječ, iscrpljene su sve točke Dnevnog 

reda te predsjednik zaključuje Skupštinu u 17:30. 

U Zagrebu, 20. prosinca 2022. 

Zapisnik sastavila: Nika Burčul Skelin 

 

          PREDSJEDNIK 

 

Mario Aunedi Medek 

 


